Pars 2^a. quod debeat oleum esse ab Episcopo benedictum, tum a Conciliis supra cit. quibus accense Concilia Wormatiense cap. 72. (Lab. t. 8. p. 958. C.) et Aquisgranense tit. 2. cap. 8.; tum ab Innocentio I. qui scribit ægros inungendos esse *oleo ab Episcopo confecto*, a Gregorio M. in L. Sacramentorum, a Ven. Beda commentario in c. 6. Marci, et super epistolam Jacobi: tum a perpetuo usu et traditione totius Ecclesiæ tam solide firmatur, ut Bellarminus. Estius, Suaresius et non pauci Theologi putent, se evicisse, benedictionem illam istam non tantum esse de necessitate præcepti, sed etiam sacramenti.

Verum Franciscus Victoria, Cajetanus, Maldonatus, Sambovius alique insignes Theologi nihilominus repugnant: quorum sententia adhuc probabilis manet, ut ex eorum argumentis infra adducendis videbimus.

317. *Obj. I. cont. 1^{am} concl.* S. Thomas in 4. d. 24. q. 2. a. 3. q. 2., Bonaventura, Durandus, Richardus, alique veteres Scholastici omnes quinque sensus necessario inungendos esse censuerunt; ergo non erit verum sacramentum, quando una tantum pars corporis ungitur,

R. N. Cons. Suaresius ait, non omnes distincte loqui de necessitate sacramenti, sed absolute. S. Thomas in supplem. q. 32. a. 6. in 0. *Illā unctio, ait, ab omnibus, quæ fit ad quinque sensus, quasi de necessitate sacramenti.* Ex quibus cum eodem Suaresio concludimus, varias illas unctiones solum de necessitate præcepti esse adhibendas.

318. *Obj. II. cont. 2^{am}. concl.* Concilia et traditio necessariam quidem aiunt, esse benedictionem olei ab Episcopo faciendam, non tamen ideo sequitur, eam esse essentialē: sicut non est essentialis Eucharistiæ admixtio aquæ, licet eam tota traditio commendet. Ergo oleum non benedictum sufficere posset ad substantiam hujus sacramenti, eo quod illud simpliciter ab Apostolo præscribitur.

R. N. Ant. Aqua baptismi etiam ex Ecclesiæ præcepto debet esse benedicta, nec tamen Concilia dicunt, materiam baptismi debere esse aquam benedictam, sed naturalem; ergo cum materiam unctionis extremæ dicunt esse oleum benedictum, majorem, quam præcepti necessitatem indicant. Quod aqua vino miscenda sit in sacrificio tantum ex usu et præcepto Ecclesiæ, distincte declarant Decretum Eugenii ad Armenos et Concilium Tridentinum Sess. 22. cap. 7.; talem autem explicationem de benedictione oleo impendenda nusquam Concilia ediderunt.

Inst. Etsi materia hujus sacramenti ab Eugenio IV. et Concilio Tridentino dicatur esse oleum ab Episcopo benedictum; non tamen ideo sequitur, benedictionem Episcopi esse de essentia materiæ ad sacramentum idoneæ: nam Clemens VIII. instructione de ritibus Græcorum edita an. 1593. prohibet, ne cogantur presbyteri Græci accipere oleum ab Episcopo Latino: quia ex antiqua consuetudine Ecclesiæ orientalis, presbyteri possunt oleum infirmorum de licentia et commissione Episcoporum benedicere; ergo tota olei benedictio non est necessaria, nisi ex præcepto Ecclesiæ.